diffusione dell'idea cristiana e dei benefìci individuali e sociali 

della cristiana carità. 

Sua Santità infine, reiterando auguri e voti per la pace e la 

prosperità della China e supplicando Iddio onnipotente di esau

dirli con ogni larghezza, impartisce a tutti quanti la sua paterna 

ed Apostolica Benedizione. 

Dal Vaticano, I O Agosto 1928. 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

DE DAMANENSIS DIOECESIS SUPPRESSIONE AC DE EIUSDEM TERRITORII 

ARCHIDIOECESIBUS GOANAE ET BOMBAYENSI UNIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

- SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter Apostolicam Sedem et Lusitanam Rempublicam nuper 

inita est conventio, iii qua, praeter alias de nova nonnul

larum dioecesium circumscriptione in Indiis Orientalibus defi

nienda pactiones, statutum quoque est Damanensem dioecesim 

esse supprimendam eiusque territorium, causis ibidem descri

ptis, partim archidioecesi Goanae, partim vero archidioecesi Bom

bayensi esse tribuendum. Quare Nos ad huiusmodi negotium 

perficiendum, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest vel 

qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae potestatis 

plenitudine ea quae sequuntur decernimus atque statuimus. Im

primis Damanensem dioecesim, in praesens suo Pastore desti

tutam, supprimimus, eiusque territorii partem Lusitano dominio 

subiectam et ad septentrionem urbis Bombayensis exstantem 

una cum insula vulgo Diu, ad oram KatMavar sita, Goanae archi

dioecesi adiungimus et attribuimus; reliquum vero territorium 

quod superest archidioecesi Bombayensi adnectimus. Decernimus 

pariter ut in utraque archidioecesi, Goana et Bombayensi, terri

toriis extinctae dioecesis Damanensis, quo supra diximus modo 

aucta, universus clerus ac fideles inibi commorantes, paroeciae, 

ecclesiae, oratoria aliaque instituta omnia, salvis dumtaxat exem

ptionibus iure communi statutis, iurisdictioni subsint Ordinarii 

loci respectivae archidioecesis, in cuius territorio exstant; duplici 

quae dicitur iurisdictione penitus exinde extincta ac sublata. 

Iubemus insuper ut documenta omnia, iura et acta Suppressae 

dioecesis Damanensis, iuxta territoria ad quae pertinent, quam 
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primum fieri poterit, cancellariis Goanae et Bombayensis archi

dioecesis tradantur, ut in earum archivo serventur. Volentes vero 

ut modo suppressae Damanensis dioecesis memoria servetur, de

cernimus ut Archiepiscopus Goanus, patriarchali titulo Indiarum 

orientalium, quo pollet, etiam in posterum retento, Archiepisco

pus Goanus et Damanensis exinde appelletur. Praeterea cum 

Episcopus Damanensis titulo archiepiscopali Cranganorensi, ab 

hac antiqua sede, hucusque decoratus fuerit, ne huius quoque 

Ecclesiae memoria pereat, libenter annuimus ut idem Archie

piscopus Goanus et Damanensis titulum etiam Archiepiscopi 

Cranganorensis sibi adiungat. Hisce itaque omnibus ut supra dispo

sitis, ad eadem omnia exsequenda venerabilem fratrem Eduar

dum Mooney, Archiepiscopum titularem Irenopolitanum in 

Isauria, et in Indiis Orientalibus Delegatum Apostolicum, depu-

tamus, eidemque tribuimus necessarias et opportunas facultates 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, itemque pronuntiandi super 

quavis oppositione vel difficultate in exsecutionis actu quomodoli

bet oritura, iniuncto eidem onere ad Sacram Congregationem Con

sistorialem infra annum transmittendi authenticum exemplar per

actae exsecutionis. Praesentes autem Litteras et in eis contenta 

quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum interest, vel qui 

sua interesse praesumant, auditi non fuerint ac praemissis non 

consenserint, etiam si expressa, specifica et individua mentione 

digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis 

aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio 

licet substantiali et inexcogitato defectu, notari, impugnari vel 

in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scien

tia ac potestatis plenitudine factas et emanatas perpetuo validas 

exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 

obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter obser

vari debere, et si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, 

scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et 

inane esse et fore volumus et decernimus. Volumus denique ut 

harum Litterarum transumptis etiam impressis, manu tamen 
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alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius-viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus 

tribuatur fides, quae bisce Litteris tribueretur, si originaliter exhi

bitae vel ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, 

regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universali-

busque Conciliis editis, specialibus vel generalibus constitutio

nibus et ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum 

Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceteris

que contrariis quibuscumque. Nemini autem hanc paginam sup

pressionis, dismembrationis, unionis, statuti, mandati, deroga

tionis et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si 

quis vero, temerario ausu, hoc attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, apostolo

rum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo octavo, die prima mensis Maii, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

FR . ANDREAS CARD. F R Ü H W I R T H , CAROLUS CARD. P E R O S I , 

£. E. E. Cancellarius. S. C. Cons. Pro-Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ffr Plumbi 

Reg. in Cane. Av., voi. XXXVII, n. 81. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

NOVA APPROBATIO CONSTITUTIONUM ORDINIS SORORUM A VISITATIONE BEA

TAE MARIAE VIRGINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Eraucisci Salesii inter opera, quae ad 

spirituales animarum in Ecclesia progressus augendos, Dei spiritu ductus, 

ipse sanctus Doctor incepit explevitque, Sororum a Visitatione fulget 

Institutum, constitutionibus regulisque « sapientia, discretione, suavitate » 

mutabilibus ditatum. Anno quidem M D C X die festo Sanctissimae Trini

tatis sua habuit initia domus Visitationis Anneciensis, quae prima ac 

veluti mater est totius Instituti; in eademque Sancta Ioanna Francisca 

Frémiot de Chantal, paucissimis tunc sibi sociis adiunctis, a Salesio Epi

scopo mandatum novae fundationis simulque nondum perfectas consti

tutiones recepit. Ab illa quidem Anneciensi parva Sororum a Visitatione 

domo, quam piissimus fundator cum humili sed profunda radice comparare 

solebat, a qua nulli rami nullaeque fìbrae evelli possunt sine eorumdem 

mortis periculo, ceterae sororum a Visitatione familiae -— et prima quidem 

Lugdunensis ab eadem Fundatrice m o x efformata — emanarunt, quae 

variis in locis, alia post aliam, progressu temporis constitutae sunt. Sicut 

granum sinapis, quod minimum quidem est omnibus seminibus et cum semi-

natum fuerit crevit et fit arbor magna, ita suum habuit initium et crevit Reli

giosarum a Visitatione Institutum, quod Salesius voluerat ad interiorem 

vitam spiritualem augendam quarundam animarum, quae Sanctissimum 

Iesum Dominum Nostrum vestigiis secutae, possent, speciali Dei gratia, 

se abdere a mundanis, atque ita, imitatrices effectae humilitatis Redem

ptoris Nostri, vitam in Deo absconditam plane "vivere, quasi in divino 

Corde latere, cogitatum, sensus, passiones, cupiditates animique inclina

tiones quoquo pacto coercentes, veluti denique cruci fixae soli Iesu cruci 

fixo inservire. Quum pia fundatrix ex hac vita mortali migravit, paucis 

post annis a Sancti Francisci obitu,,quo tempore tredecim tantum mona

steria a Visitatione exstabant, iam intra Galliae, Helvetiae atque Italiae 

fines septem et octoginta domus Instituti florebant; et haud multo post 

in Belgio, in Germania, in Hispania atque etiam in Palaestina Sororum a 

Visitatione monasteria constituta sunt. Gallica vero rerum perturbatione 

grassante, quae exeunte x v n i saeculo omnia rei sacrae religionisque vesti-
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gia evellere conata est, moniales quoque Ordinis Visitationis Beatae Mariae 

Virginis ad sancta et dilecta claustra relinquenda et deferenda coactae 

sunt, sed postea, turbine ac tempestate rei publicae illius sedatis, denuo 

in patria domos sibi constituerunt in quibus fideliter pieque observari 

possent tum primi Anneciensis monasterii Consuetudines, quibus, uti 

caritatis unionisque ligamine, ad invicem inter se domus alligantur, tum 

Constitutiones Regulaeque, quas Sanctus Doctor ad Institutum ab ipso 

conditum gubernandum accommodaverat, et iam rec. mem. Decessor 

Noster Urbanus Pp . V I I I sanctione Apostolica munierat. Eaedem qui

dem Constitutiones ita in omnibus moderationem ac suavitatem spirant, 

ut moniales omnia sibi imperata facile explere queant, pietatem, sancti

tatem ceterasque virtutes adipisci possint, quae sunt propriae animarum 

earum, quae, a mundo segregatae, peculiari modo se Deo voverunt, et 

Christo sponso dicarunt. Et revera ob easdem regulas Ordo a Visitatione 

haud parvo numero piarum sanctarumque sodalium in Ecclesia fulsit, 

quas inter Sancta Francisca de Chantal et Sancta Margarita Maria; ac pro

pterea nil mirum si has mirabiles Constitutiones, tamquam pretiosa here

ditate a Sancto Fundatore relictas, integras inviolatasque ad haec nostra 

tempora adservarint sorores, quibus iugiter fuit maxima cura ne quid 

novi in easdem irreperet, quo piae Ordinis Consuetudines et domorum 

observantia labefactari possent. Sed post Codicis iuris canonici promul

gationem, ad spirituale Sororum a Visitatione bonum magis prospiciendum, 

peropportunum visum est Constitutiones praefatas ad Codicis praescripta 

conformare, eisdem etiam additis aliquibus,immutationibus, quae recen